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Arbeidet med nytt pensum på exphil har allerede pågått en stund, og mye av det tyngste 

arbeidet er gjennomført. Pensum skal innrettes noe mer tematisk enn det som nå er tilfelle, og 

skal bestå av de tre områdene Vite, Være og Gjøre. Vi ønsker en lærebok med korte 

introduserende og innrammende tekster, for å lette forståelsen av originaltekstene, aktualisere 

problemstillingene og forbedre studentopplevelsen.  

 

Det konkrete pensumet har blitt utviklet i én større og én mindre pensumkomité, og etter hver 

av disse fasene har resultatet av arbeidet blitt diskutert i lærermøtet for exphil/filosofi. Selve 

skriveoppgaven ble fordelt til en forfatterkomité bestående av professor Herman Cappelen, 

førsteamanuensis Ingvild Torsen (fagleder for exphil) og førsteamanuensis Sebastian Watzl. 

Denne komitéen har også gjort mindre endringer i pensum etter fase to, basert på innspill fra 

lærermøtet. Skrivearbeidet er nå ferdigstilt, og manus er i ferd med å kvalitetssikres internt, 

ved at hver av hoveddelene leses av to-tre fast vitenskapelig ansatte, og to fast vitenskapelig 

ansatte fungerer som lesere av teksten som helhet. 

 

Den nye versjonen av læreboken vil bli publisert av Gyldendal, som tidligere. Forlaget vil 

også stå for oversettelse av originaltekster og en engelsk versjon av boken. I tillegg bekoster 

forlaget en vitenskapelig assistent som bistår forfatterne.  

 

Et komplett manus vil være klart til å sendes til Gyldendal innen utgangen av semesteret, med 

mindre vi finner at større endringer må gjøres på bakgrunn av tilbakemeldingene. Neste 

semester vil bli brukt til å forberede undervisningen av det nye pensumet.  

 

Deloppgaver Status 
Avtale med forlag Ferdigstilt  
Spesifisere originaltekster og utdrag for kapitlene Ferdigstilt  
Oversettelse Besørges av forlag 
Fordele presist skriveoppdrag/kapitler mellom forfatterne Ferdigstilt  
Produksjon av læreboktekst Ferdigstilt  
Intern fagfellevurdering/diskusjon av manus Pågående, nytt utkast 1.11. 
Velge, oversette, organisere og publisere støttetekster Pågående, i arbeidsgruppe 
Gjennomgå undervisningsopplegg i lys av nytt pensum. Nye essayoppgaver. Pågående, i arbeidsgruppe 
Forankring og kvalitetssikring. Tilbakemelding fra studenter. Pensum legges 
frem for staben og den interfakultære gruppen for exphil. 

November, first 1.12.  

Bibliografibokser, studiespørsmål, indeks 1.11.-20.12 
Forberedelse: workshops om opplegg, lese nytt pensum 1.1.2020-1.3.2020 
Ny Flexphil 1.1.2020-1.4.2020 
Fordele undervisningsoppdrag, utvikling av nye forelesningsrekker 1.1.2020-15.2.2020 
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1.0  Innledning 
Ved utgangen av andre tertial viser prognosen at vi nå har redusert merforbruket - og er nede i 

70 MNOK i 2023. Dette ansees som en marginal forbedring, og forventes justert etter at 

ramme for 2020 legges inn. For inneværende år ligger vi an til et isolert resultat som er 10,6 

MNOK bedre enn budsjettert. Dette skyldes primært høyere inntekter enn budsjettert gjennom 

tilføring av midler til FPIII som øremerkes reduksjon av akkumulert merforbruk. I tillegg har 

det at personalkostnadene holdes under budsjett, og at det er brukt mindre i drift en budsjettert 

en viss virkning. Spareplanen følges også opp internt, men disse tiltakene er i seg selv ikke 

tilstrekkelig for å komme i balanse. Merk at gjennom hele perioden som prognosen dekker 

ligger vi an til et årlig merforbruk på mellom 16 og 11 MNOK. De årlige personalkostnadene 

ligger også i de nærmeste årene på mellom 11 og 14 MNOK over inntektene. Det er vanskelig 

å se hvordan det skal oppnås et isolert resultat hvor disse forholdene endres uten at antall 

ansatte reduseres. 

 

2.0  Sammendrag av prognose 
 

Prognosen for IFIKK er oppdatert pr. 31.08.2019. Prognosen viser et akkumulert merforbruk 

på 70,18 MNOK.  

 

 
 

 

Vesentlige endringer i langtidsprognosen fra 30.04.2019 til 31.08.2019 for IFIKK er: 

 Buddy er oppdatert med nye lønnstabeller for 2019, og det er lagt inn antatt resultat av 

lokale lønnsforhandlinger høsten 2019. Totalt utgjør dette i overkant av 8 MNOK. 

 FP III er kuttet med 50%, i henhold til vedtaket i fakultetsstyremøtet 7.juni. 

Totalt 10 MNOK. Disse midlene er lagt inn i 2019 og øremerket reduksjon av 

akkumulert merforbruk. 
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3.0  Prognose IFIKK 
Prognosen er utarbeidet av prosjektøkonom, basisøkonom, kontorsjef og instituttleder. 

Prognosedokumentet er ment å være et økonomistyringsdokument for dialogmøter mellom 

fakultetet og instituttet, samt et styringsdokument for instituttleder for intern bruk på 

instituttet.  

 

3.1 Drift og utfordringer på basis 2019 
 

IFIKK basis har pr 31.08.19 et akkumulert merforbruk på 15,4 MNOK, et avvik på 5,2 i 

forhold til budsjett på 20,5 MNOK.  

Det er mottatt 1 MNOK mer i inntekter enn budsjettert for perioden, men mesteparten av 

disse midlene er bundet opp i nye kostnader.  

Personalkostnadene er 2,1 MNOK lavere enn budsjettert og driftskostnadene er 1,6 MNOK 

lavere enn budsjettert. 

Det er brukt 0,18 MNOK mindre på investeringer enn budsjettert, og det er mottatt 0,2 

MNOK mer i nettobidrag. 

 

Artsbasert rapport IFIKK pr T2 

 

 
 

Avviket er i all vesentlighet knyttet til: 

 Høyere inntekter i form av ikke budsjetterte tildelinger, som frie forskningsmidler og 

likestillingsmidler, samt etterbetaling for gjennomføringsstipendiat i 2018. Samtidig er 

det mottatt mindre enn budsjettert for FPIII, hvilket forklarer at det er mottatt 1,2 

MNOK i frie forskningsmidler, mens avviket på inntekter kun er på 1 MNOK. 

 Lavere personalkostnader som følge av permisjoner og avgang som ikke erstattes av 

vikarer. Det er og lavere lønnskostnader på stipendiatstillinger da prognosen for nye 

stillinger og gjennomføring har ligget for høyt. 
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 Lavere driftskostnader. 

 

 

Gjeldende prognose for 2019 i den artsbaserte rapporten viser et merforbruk på 26,3 MNOK 

ved utgangen av året. Når det i langtidsprognosen i den første tabellen framgår at vi ender på 

et akkumulert merforbruk på 16,3 MNOK, skyldes dette hovedsakelig at 10 MNOK er tilført 

og øremerket reduksjon av akkumulert merforbruk. 

Det isolerte resultatet i 2019 er som følge av dette redusert til et merforbruk på 2 MNOK. 

 

3.1.1 Tiltaksplan for IFIKKs økonomi 

Under er en oversikt over postene som omfattes av tiltaksplanen. Oversikten viser regnskap 

pr. T2, samt årsbudsjett og årsprognose.  

 

 
 
* IFIKK mottok midler fra HF til e-infrastruktur (EDDs arbeid for billedarkivet) i 2018. Kostnaden påløp først i 2019 
** Det er mottatt 85 000 i inntekter for sommerskolens bruk av infrastruktur på IFIKK 

 

 

3.2 Drift og utfordringer på ekstern finansiert virksomhet i LTP 
 

Iht. prognose pr. 2. tertial, er nettobidraget for 2019 redusert med 0,8 mill. kr. sett opp mot 

budsjett. Dette er delvis pga. lavere tilslag på nye prosjekter og delvis pga. 

endringer/forskyvninger på eksisterende prosjekter. Instituttet har redusert sitt budsjetterte 

ambisjonsnivå i LTP med ca. 10 mill. kr. siden prognosen fra 14.12.2018. 
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Regnskap for 2. tertial sammenlignet med budsjett: 

 Inntektene er 3,7 mill. kr. høyere enn budsjettert, dette er hovedsakelig pga. 

finansiører som ligger i forkant med overføring av midler. Inntektene er ellers i tråd 

med årsprognosen. 

 Personalkostnader er 0,7 mill. kr. lavere enn budsjettert, delvis som følge av forsinket 

oppstart av nye stillinger og delvis som følge av mindreforbruk på bilagslønn. Noe 

kostnader forskyves dermed til påfølgende år. 

 Driftskostnader er 0,6 mill. kr. lavere enn budsjettert, delvis som følge av forsinket 

aktivitet. Selv om det antas at aktiviteten tar seg opp på høsten, vil det sannsynligvis 

bli et mindreforbruk ved årets slutt. 

 Nettobidraget er 0,3 mill. kr. høyere enn budsjettert, hovedsakelig pga. et frikjøp av en 

midlertidig ansatt som ikke var budsjettert. Det ble tilsvarende merkostnad på 

personalkostnader for basis, og nettobidraget er dermed ikke reelt. Nettobidraget er 

ellers i tråd med årsprognosen. 

 Det antas at det budsjetterte mindreforbruket på 1,6 mill. kr. i 2019 vil bli noe høyere 

 

 

 
 

 

 

Ovenstående tabell kommenteres i detalj senere i rapporten. 

 

Prosjektporteføljen er budsjettert i balanse i LTP, men med noe mer-/eller mindreforbruk 

innenfor de enkelte år. Det fremgår tydelig av prognosen at instituttet har justert ned forventet 

tilslag på nye prosjekter.  

 

Nettobidraget er redusert forholdsmessig mindre enn inntektene. Dette har sammenheng med 

at instituttet har hatt tilslag på mange fellesløft-prosjekt fra NFR, hvor nettobidraget har vært 
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lavere enn for ordinære NFR-prosjekter. NFR ser ikke ut til å forlenge denne satsningen, så 

nettobidrag pr. krone inntekt er derfor høyere mot slutten av perioden, hvor alle fellesløft-

prosjekter er faset ut. 

 

3.3 Kostnadsreduserende og inntektsøkende tiltak på basis 
 

Estimert langtidsprognose viser at instituttet innen utgangen av år 2023 vil ha et akkumulert 

merforbruk på 70,18 MNOK.  

 

3.3.1 Kostnadsreduserende tiltak 

 

IFIKKs styre vedtok en tiltaksplan for IFIKKs økonomi i juni 2018: 

 Det settes ikke inn vikarer ved vakanser, hverken i vitenskapelige eller administrative 

stillinger.  

 Det legges opp til 15% kutt av aktiviteter i studietilbudene.  

 Det er foretatt store kutt i driftsbudsjettet i langtidsperioden. 

 

Dette er imidlertid ikke nok til at instituttet skal komme i balanse innen 2023. 

 

3.3.2 Inntektsøkende tiltak 

 

 Instituttet får 10 MNOK fra kutt i FP III, til reduksjon av merforbruket.  

Dette er innarbeidet i gjeldende langtidsprognose. 

 Instituttet får midler som følger med fire stipendiatstillinger i 3 år og 3 måneder. 

Midlene går til reduksjon av merforbruket og instituttet skal ikke tilsette i disse 

stillingene. IFIKK får totalt 9,4 MNOK, og midlene fordeles i årene 2020-2023. 

Dette er ikke innarbeidet i gjeldende langtidsprognose. 

 

 

3.4 Risikovurdering prognose 31.08.2019 
 

3.4.1 Basisvirksomhet 

HF får i fordelingen for 2020 et rammekutt, samt at regjeringens kutt i forbindelse med 

avbyråkratiserings- og effektiviseringsreformen (ABE) videreføres. Det er forventet 

ytterligere rammekutt i 2021.  

 

Nye rammer er ikke lagt inn i langtidsprognosen. 

 

 

Lønnskostnadene på IFIKK ligger mer enn 10 MNOK høyere enn inntektene hvert år. 

Med dagens lønnsnivå og kutt i rammene, vil lønnskostnadene fortsette å øke uten at 

instituttet henter dette inn via rammetildelingen. 

Isolerte merforbruk ligger mellom 11 MNOK og 16 MNOK hvert år, og pr nå er det 

sannsynlig at instituttet vil ha isolerte merforbruk også i årene etter 2023. 
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3.4.2 Prosjektvirksomhet 

Prosjektporteføljen til IFIKK består for det meste av NFR-prosjekter. Tildeling fra NFR for 

2018-søknader ble lavere enn det instituttet hadde forventninger om. I tillegg til at prognosen 

hensyntar dette for 2019, er det valgt å nedjustere ambisjonsnivået for hele langtidsperioden 

2019-2023 (LTP). Totalt i perioden har man redusert nettobidraget med ca. 10 mill. kr. siden 

prognosen fra 14.12.2018. 

 

Det kan være utfordrende å anslå størrelsen på fremtidig ekstern finansieringen og det må 

påregnes en viss risiko mht. om man klarer å opprettholde nettobidraget på det nivå som 

ligger i prognosen. Når det er sagt, antas det at risikoen for at det blir store negative avvik fra 

det budsjetterte nettobidraget, som relativt liten. Dette med hensyn til den forskningsaktivitet 

som foregår på instituttet pr. i dag, og den nevnte nedjusteringen av det budsjetterte 

ambisjonsnivået. I tillegg har NFR satt seg som mål å øke sin finansiering av humanistisk 

forskning fra tre til fem prosent av sine samlede bevilgninger innen 2022. Det prognostiserte 

nettobidraget antas derfor å være oppnåelig for instituttet. 

 

 

3.5 Langtidsprognose basisvirksomhet 
 

3.5.1 Inntekter  

FP III er kuttet med 50%, i henhold til vedtaket i fakultetsstyremøtet 7.juni. 

Kuttet på 10 MNOK er i sin helhet budsjettert som en inntekt i 2019, og øremerket reduksjon 

av merforbruket på IFIKK.  

Midler fra UiO:LV for en postdoktor på Conscious Brain Concepts og en stipendiat på FP III 

er lagt inn i langtidsperioden og utgjør totalt 5,4 MNOK. 

Stipendiatprognosen med tilhørende inntekt er justert ned i 2019. 

3.5.2 Personalkostnader  

Lønnstabellene er oppdatert med gjeldende satser pr mai 2019 og estimert resultat av lokale 

lønnsforhandlinger er lagt inn. Til sammen utgjør dette en økning i lønnskostnadene på 8,2 

MNOK. Endelig resultat av lokale lønnsforhandlinger vil være klart først i november. 

Samtidig er lønnskostnadene knyttet til FP III redusert ifb vedtatt kutt.  

Det er videre lagt inn en postdoktor tilknyttet Conscious Brain Concepts og en stipendiat 

tilknyttet FP III, begge finansiert av UiO:LV.  

Det ligger flere permisjoner og avganger i langtidsperioden. 

Stipendiatprognosen er nedjustert i 2019.   

 

 

Følgende stillinger er budsjettert:  
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 Endringene i undervisnings- og forskerstillinger skyldes pensjonsavganger, reduksjon i 

stillingsprosent, permisjoner, samt nye stillinger ifb FP III. 

 Saksbehandler-/utrederstillinger øker fra 2019 til 2020 da to ansatte er tilbake fra 

permisjon. Fra 2020 til 2021 er det en reduksjon som skyldes avganger.  

 Økningen i mellomlederstillinger skyldes at det er en ansatt i permisjon 2019 og 2020. 

 Stillingene knyttet til Philosophy in science (FP III) utgjør totalt 12,6 årsverk i perioden. 

 Årsverkene for rekrutteringsstillinger vil endres i forbindelse med budsjettarbeidet 2020. 

 Det ligger ingen ny stillingsplan i langtidsprognosen. 

 

 

3.5.3 Andre driftskostnader  

Driftskostnadene er redusert fra T1 til T2.   

3.5.4 Investering 

Investeringskostnadene ligger på samme nivå som de gjorde T1. 

 

3.5.5 Nettobidrag 

Nettobidraget i perioden 2019-2023 har økt med 0,8 MNOK fra T1 til T2. 

Se punkt 2.6.4 for detaljer. 

 

 

3.6 Langtidsprognose ekstern finansiert virksomhet 
 

3.6.1 Inntekter  

Inntektene er siden 1. tertial justert opp med 1,7 mill. kr. for LTP. Dette er hovedsakelig pga. 

ekstrabevilgning i et NFR-finansiert prosjekt og at et annet NFR-prosjekt har omdisponert 

midler fra samarbeidspartner til instituttet. 

 

De prognostiserte inntektene reduseres fra 24,6 til 17,4 mill. kr. mellom 2019 og 2023. Dette 

kommer som en følge av reduksjonen i det budsjetterte ambisjonsnivået. I tillegg til at 

prosjekter fases ut i perioden, har man også mottatt midler ifbm. bl.a. NFRs HUMEVAL, som 

er ekstraordinære midler som ikke er budsjettert videre. Dette er uansett et prosjekt som gir 

lite nettobidrag, da det hovedsakelig er et prosjekt med driftskostnader. 
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Inntektene faller ikke jevnt i perioden, dette har sammenheng med at ikke alle finansiører 

overfører midler jevnt. I tillegg er noen finansiører i forkant med finansieringen, slik at 2019 

har et høyt utgangspunkt. 

3.6.2 Personalkostnader  

Personalkostnader er siden 1. tertial økt med 1,4 mill. kr. i LTP, mens antall årsverk er økt 

med 2,5. Økning i årsverk tilskriver seg at det prognostiserte ERC-prosjektet ble oppdatert 

med den reelle søknaden i etterkant av tilslaget. I tillegg ble det innvilget et ekstra årsverk for 

postdoktor på et NFR-prosjekt.  

 

Lønnskostnader er budsjettert på bakgrunn av oppdatert bemanningsplan pr. 31.08.2019. 

Lønnskostnadene har et gjennomsnitt på 12,7 mill. kr. i perioden 2019-2021, for så å 

reduseres til 8,6 mill. kr. i 2022 og 2023. Dette har sammenheng med utfasing av prosjekter, 

og at man ikke har budsjettert med nye fellesløft-prosjekter fra NFR. Dette er en type prosjekt 

som har vært en samfinansiering mellom NFR, UiO sentralt, HF og IFIKK. Disse prosjektene 

har et lavere nettobidrag enn andre NFR-prosjekter av samme størrelse. Mao. er det i slutten 

av perioden budsjettert med høyere nettobidrag pr. krone i inntekt. Dette gjør at man 

opprettholder et gitt nettobidrag, samtidig som inntekt og kostnader reduseres. 

 

En andel av stillingene er fra prognostiserte nye prosjekter, slik at det vil hefte noe usikkerhet 

ved antall årsverk og stillingskategori.  

 

Følgende stillinger er budsjettert: 

 

 
 

 I perioden 2019 – 2022 er det totalt sett budsjettert med en gradvis nedgang i antall 

årsverk, fra 22,1 til 14,4 årsverk, før det blir noe økning i 2023 til 16,3 årsverk. 

Reduksjonen i antall årsverk sammenfaller i stor grad med utfasing av toppforsk-

prosjektet Concept Lab. Det er ikke budsjettert med fremtidige prosjekter av denne 

størrelsen, noe som gir utslag i ovenstående tabell. 

 Rekrutteringsstillinger varierer noe i perioden, med et gjennomsnitt på ca. 10 årsverk. 

 Forskerstillinger reduseres kraftig i perioden, da det i prognose for nye prosjekter er 

budsjettert med frikjøp av forskere og ikke med prosjektansatte forskere. 

 Professor II tilhører Concept Lab og er ikke planlagt inn i nye prosjekter. 

 Hjelpestillinger og timelønn (vit.ass.) ligger noenlunde jevnt i perioden, med ca. 1 årsverk 

 Frikjøp er prognostisert til 6 årsverk i 2019, for så å reduseres til ca. 3 årsverk i 2020-2022 

– før det kommer en økning i 2023 til ca. 4 årsverk. Reduksjonen har sammenheng med 

utfasing av prosjekter. Det kan imidlertid komme ytterligere økning i frikjøp, da HFs 

avtale med utenlandske institusjoner om forskningsopphold tidligere er fakturert på basis, 

mens det nå ser ut til å bli prosjektstyrt.  
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3.6.3 Andre driftskostnader  

Driftskostnader er i hovedsak prognostisert på samme nivå som i 1. tertial, med en total 

økning på 0,6 mill. kr. i LTP. Økningen kommer i hovedsak av en ekstratildeling fra NFR og 

omdisponering på to NFR-prosjekter.  

 

Kostnadene reduseres gjennomgående i LTP, og reflekterer det budsjetterte ambisjonsnivået 

for nye prosjekter. I tillegg er det ikke budsjettert med tilslag på rene driftsprosjekter uten 

nettobidrag. Slike prosjekter har instituttet hatt tidligere, og det er en mulighet for at man vil 

få flere slike. Da dette uansett gir lite nettobidrag til basis, har man pr. i dag ikke prioritert å 

budsjettere med denne type prosjekter. 

 

3.6.4 Nettobidrag 

Nettobidrag er eksternfinansierte frikjøp av eksisterende ansatte, med tillegg av 

eksternfinansierte indirekte kostnader, fratrukket instituttets egenandel. 

 

Nettobidrag er siden 1. tertial økt med 0,8 mill. kr. i LTP. Dette kommer av at NFR tildelte 

midler til et ekstra årsverk postdoktor, en sterk valutakurs ifbm. overføring av inntekt for de to 

MSCA-prosjektene til instituttet, og et 3-måneders frikjøp av en prosjektansatt som ble 

viderefakturert CAS. Sistnevnte gir ikke et reelt nettobidrag, da den midlertidige ansatte måtte 

lønnes fra basis i samme periode. Man hadde dermed ekstraordinære kostnader på basis som 

tilsvarte nettobidraget. 

Tabellen viser nettobidrag fra instituttets prosjektportefølje, inkl. nettobidrag som går til andre 

enheter. For 2019 vil 0,5 mill. kr. av nettobidraget gå til frikjøp til en annen enhet (HF-IT), og 

dermed ikke til instituttet. Tilsvarende kan nettobidrag fra andre enheters prosjektportefølje gå 

til basis, uten at det vises i nevnte tabell. 

 

Nettobidrag er prognostisert til 6 mill. kr. i 2019, med en reduksjon til 4,2 mill. kr. i 2020, før 

det stiger til 5 mill. kr. i 2021-2022 og 6,2 mill. kr. i 2023. Grunnen til den store reduksjonen i 

2020, er at flere prosjekter fases ut. I tillegg er det prognostisert et negativt nettobidrag på 0,4 

mill. kr. i 2020 for prosjektet ConceptLab, av tekniske årsaker. ConceptLab er for 

prosjektperioden 2016-2021 budsjettert med et negativt nettobidrag på 1 mill. kr. Dette må 

imidlertid ses opp mot HFs bidrag på 3,5 mill. kr. som overføres til basis i ordinær tildeling. 
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Kallelse av førsteamanuensis II til Toppforskprosjektet Conceptual 
engineering 
 
Forskergruppen ConceptLab ønsker å kalle Andreas Brekke Carlsson til en førsteamanuensis II- 

stilling tilknyttet toppforskprosjektet Conceptual engineering. Carlsson skal være tilknyttet den den 

delen av prosjektet som omhandler «Social and Legal Concepts». Stillingen er finansiert av NFR-

midler. For øvrig vises det til innstillingen fra forskergruppa ConceptLab. 

 

Sakspapirer: 
 Innstilling Andreas Brekke Carlsson fra forskergruppa ConceptLab  

 CV Andreas Brekke Carlsson 

Vedtaksforslag: 
Instituttstyret innstiller på å kalle Andreas Brekke Carlsson til en førsteamanuensis II-stilling i tråd 

med innstillingen fra forskergruppen ConceptLab. 



Innstilling fra ConceptLab 
 

Med virkning fra 1.8. sa Andreas Brekke Carlsson opp sin stilling som forsker (50%) på vårt Toppforsk-

prosjekt da han gikk inn i fast stilling som førsteamanuensis i filosofi på Høgskolen i Innlandet.  

Carlsson har vært en viktig bidragsyter på prosjektet og hans kompetanse er sentral for 

forskningsgruppen om Social and Legal Concept på ConceptLab. Vi ønsker derfor å kalle Carlsson i en 

20 % stilling (1.amanuensis II) ut perioden (30.6.2021). 

Carlssons forskningskompetanse er på moralsk ansvar og krigsetikk. Denne kompetansen er viktig for 

mange av de pågående prosjektene i ConceptLabs forskningsgruppe Social and Legal Concepts.  

Før han sluttet ved ConceptLab, jobbet Carlsson med flere prosjekter for forskningsgruppen for Social 

and Legal Concepts. Basert på to konferanser som er helt eller delvis finansiert av ConceptLab, jobber 

han nå med flere større publikasjoner som vil være viktige for denne forskningsgruppen.  

- En antologi om moralsk ansvar og selv-klander (under vurdering hos Oxford University Press). 

Det er vanlig å definere klanderverdighet («blameworthiness» i lys av klander rettet mot 

andre. Et hovedspørsmål for denne antologien er hvordan begrepet klanderverdighet vil 

endres og potensielt forbedres dersom man isteden velger å definere det ved hjelp av selv-

klander. Carlsson er både bidragsyter og redaktør for antologien.  

- Et symposium om boken «War Crimes» av Jessica Wolfendale og Matthew Talbert (under 

vurdering hos Ethical Theory and Moral Practice). Boken dreier seg om i hvilken grad 

stridende som begår krigsforbrytelser kan holdes moralsk ansvarlig for sine handlinger og 

reiser en rekke spørsmål som går inn i kjerneområdet for forskningsgruppens virksomhet: 

forholdet mellom krigens etikk og krigens folkerett, hvordan begrepene «stridende» og 

«barnesoldat» bør forstås og eventuelt endres.  Carlsson er bidragsyter og redaktør for 

symposiet.  

Han jobber også med en artikkel om conceptual engineering av begrepet «moralsk ansvar» og hvor 

revisjonistisk en slik endring av begrepet kan være hvis det skal kunne gjøre de teoretiske og 

praktiske oppgavene dette begrepet vanlig antas å fylle (under forberedelse).  

Forskningsgruppen jobber også med to større prosjekter i samarbeid med Etisk råd for 

forsvarssektoren. Som sekretær for Rådet frem til 1. august 2019, har Carlsson vært en viktig 

pådriver til disse prosjektene og sitter på en kompetanse som er avgjørende for at disse prosjektene 

kan fullføres.   

- Hva slags vern bør kulturminner ha i væpnet konflikt? IS’ ødeleggelse av Palmyra aktualiserte 

denne problemstillingen, og Norge har nylig ratifisert 2. tilleggsprotokoll i Haagkonvensjonen 

der kulturminner gis en sterk beskyttelse.  Ratifiseringen reiser imidlertid en rekke spørsmål i 

krysningspunktet mellom etikk og krigens folkerett. Kan vern av kulturminner rettferdiggjøre 

militær intervensjon? Hvor stor risiko kan man pålegge soldater for å verne om 

kulturminner? I dette prosjektet samarbeider ConceptLab ikke bare med Etisk råd for 

forsvarssektoren, men også med det britiske forskningsprosjektet «Heritage in War», hvor 

Carlsson sitter i kjernegruppen.  

- Hvordan kan vi forbedre begrepet «barnesoldat»? Barn deltar i en rekke væpnede konflikter 

verden over. «Barnesoldat» kan imidlertid forstås på en rekke forskjellige vis, og måten vi 

forstår begrepet «barnesoldat» har stor praktisk betydning både knyttet til spørsmål om 

hvorvidt de er ansvarlige for sine handlinger og hva slags midler som kan brukes for å stoppe 



dem i strid. Det vil også ha betydning for hvordan norske soldater skal trenes i å møte dem. 

Forskningsgruppen samarbeider også her tett med Etisk råd for forsvarssektoren som jobber 

for å utvikle en egen doktrine for hvordan norske soldater skal møte i barn som er direkte 

deltagende i væpnet konflikt.  

Forskningsgruppen om Social and Legal Concepts planlegger både forskningsartikler og 

arrangementer for et bredere publikum knyttet til disse to prosjektene, og Carlsson vil være sentral i 

dette arbeidet. Disse prosjektene er svært viktige for ConceptLabs samfunnsmessige impact, og det 

er tvilsomt om de vil la seg gjennomføre uten Carlssons medvirkning.  
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Andreas Brekke Carlsson 

 

Curriculum Vitae 

 

 

 

Contact Details  

Address: Borger Withs gate 17, 0482 Oslo 

Email: a.b.carlsson@ifikk.uio.no 

Phone: 92285764 

 

Areas of Specialization 

 

Agency and Responsibility, Moral Psychology, Ethics of War 

 

Areas of Competence 

 

Normative Ethics, Metaethics 

 

Current and Recent Employment 

 

2019- present Associate Professor of Philosophy, Inland Norway University of 

Applied Sciences 

 

2016 - 2019 Researcher, ConceptLab, University of Oslo. A 50 % position  

 

2014 - 2019  Secretary, The Norwegian Defence Ethics Council (Etisk råd for 

forsvarssektoren). A 50% permanent position  

 

2015 - 2016 Researcher, Centre for the Study of Mind in Nature (CSMN), 

University of Oslo. A 50 % position 

 

2012 - 2014  Lecturer in Philosophy, Det teologiske Menighetsfakultet 

 

 

Education 

 

2015: PhD. University of Oslo  

2010: Visiting Scholar, University of Michigan, Ann Arbor  

2007: M.A. University of Oslo, Thesis: Quasi-Realism and the Moral Problem 

2004: B.A. University of Oslo  

 

mailto:a.b.carlsson@ifikk.uio.no
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Publications in peer reviewed journals 

 

“Shame and Attributability”.  In D. Shoemaker (ed.): Oxford Studies in Agency and 

Responsibility vol. 6, Oxford University Press, (2019)  

 

“Blameworthiness as Deserved Guilt”, The Journal of Ethics, 21(1), 2017: 89-115  

 

”Krig med fjernkontroll. Droner og krigens etikk” (with Camilla Serck-Hanssen and Jakob 

Thomas Staib). Nytt Norsk Tidsskrift nr. 1 (2015) 

 

Book chapters 

 

“Counterterrorism and the Problem of Moral Exploitation” (with Camilla Serck-Hanssen) in 

Ethics in Counter- Terrorism, International Studies in Military Ethics, vol. 4  (eds. Badde 

Reveue, M and M. de Calabre), Brill (2018) 

 

“Krig uten krigere. Autonome våpen, ansvar og dømmekraft.” in Når dronene våkner. 

Autonome våpensystemer og robotisering av krig., T. A. Berntsen, G.L. Dyndal  and S. R. 

Johansen (eds.), Cappelen akademisk (2016) 

 

Encyclopedia entries 

 

“Shame and Guilt”, Routledge Encyclopedia of Philosophy Online, (Forthcoming, Under 

Contract), 3000 words 

 

Popular articles and reviews 

 

Review of Elinor Mason’s “Ways to Blameworthy”, forthcoming. Commissioned by Criminal 

Law and Philosophy 

 

“Totalforsvaret: Vet vi hva vi gjør?” (with Sigrid Redse Johansen, Camilla Serck-Hanssen 

and Jacob Thomas Staib), Norsk Militært Tidsskrift, 1, 2017  

 

 

Work in Progress 

 

”Blameworthy actions? On the anatomy of health-related actions people could reasonably be 

held responsible for” (With Kristine Bærøe, Cornelius Cappelen and Andreas Albertsen) 

Minor Revisions, Journal of Medicine and Philosophy 

 

“Responsibility and Response-Dependence.” In preparation 

 

“Guilt and Blameworthiness Over Time” In preparation 
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An edited volume on self-blame and moral responsibility 

 

A symposium om Matt Talbert and Jessica Wolfendale’ “War Crimes” 

 

 

Dissertation 

 

Ignorance and Control. Essays on Moral Blameworthiness 

Supervisor: Christel Fricke. Examiners: Gideon Rosen, Neil Levy and Caj Strandberg   

 

The dissertation consists of four papers on moral blameworthiness. The first paper defends the 

control condition on moral responsibility by developing a new conception of blameworthiness, 

on which being blameworthy is to be deserving of guilt. The second paper defends Gideon 

Rosen’s claim that we are only originally blameworthy for instances of clear-eyed akrasia. The 

third paper develops an argument against Angela Smith’s attributionism, based on the idea that 

blameworthiness comes in degrees. The fourth paper argues that the Humean theory of 

normative reasons cannot provide a plausible account of moral blameworthiness.   

  

 

Selected Recent Talks 

 

“Guilt, Blameworthiness, and the Point of Blame.” Conference on Punishment and the 

Emotion. University of Kent, June 2019 (refereed).   

 

“Grief, Guilt and Blameworthiness over Time”.  Pacific Division Meeting of the American 

Philosophical Association (APA), Special Session sponsored by the Society of Applied 

Philosophy, Vancouver, April 2019 (invited) 

 

Grief, Guilt and Blameworthiness over Time” Practical Philosophy Seminar, University of 

Oslo, March 2019 

 

“Liability in War and Moral Blameworthiness”. Workshop on Conceptual Engineering in the 

Ethics of War, Conceptlab, University of Oslo, January 2019 

 

“Guilt, Blameworthiness and the Point of Blame.”  Workshop for The Descartes Lectures 

2018, University of Tilburg, December 2018 (refereed) 

 

“Responsibility and Response -dependence” ConceptLab, Core Seminar, University of Oslo, 

October 2018   

 

“Responsibility and Response-dependence” Holding Responsible and Taking Responsibility, 

Centre for the Study of Mind in Nature, Oslo, August 2018 
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“Responsibility and Response-dependence” Oslo Workshop in Metaethics, University of 

Oslo, June 2018 (invited) 

 

“Shame and Attributability”, Early Career Workshop in Ethics and Political Philosophy, 

Einstein Ethics Group, Berlin, December 2017 (refereed)   

 

“Shame and Attributability”, New Orleans Workshop on Agency and Responsibility, Tulane 

University, November 2017 (refereed) 

 

“Shame and Attributability”, LGRP Reading Group Meeting, Lund Gothenburg 

Responsibility Project, Gothenburg, November 2017 (invited) 

 

“Blameworthiness and Moral Disagreement”, Workshop on Normative Disagreement, Centre 

for the Study of Mind in Nature, University of Oslo, June 2016 (invited) 

 

 

 

Selected Comments 

 

Comments on Matthew Talbert’s and Jessica Wolfendale’s War Crimes”. Workshop on 

Talbert’s and Wolfendale’s recent book “War Crimes”, ConceptLab, University of Oslo, 

March 2019 

 

Comments on Elinor Mason’s “Ambivalence and Ambiguity in Apologies”. Apologies and 

Compensations, The Stockholm Centre for the Ethics of War and Peace, Stockholm, 

September 2018 (invited) 

 

“Praise and Blame”, Workshop on Elinor Mason’s book manuscript “Ways to be 

Blameworthy”, Lund Gothenburg Responsibility Project, March 2018 (invited) 

 

Comments on John Gardner’s “The Punishment/Self-Defence Distinction”, the 8h Annual 

Conference of the Oxford Institute for Ethics, Law and Armed Conflict: Justifying Preventive 

Harm: Retributive and Distributive Approaches, Oslo, August 2017 (invited) 

 

Comments on Massimo Renzo’s “Political Self-Determination and Humanitarian 

Intervention”. 6th Annual Conference of the Oxford Institute for Ethics, Law and Armed 

Conflict: Legitimate Authority and Political Violence, Stockholm, August 2015 (invited) 

 

 

Media Appearances and Public Outreach 

 

Interview on autonomous weapons, Verdibørsen NRK P2, 04.13.2018 
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”Opplysningen: Skam.” Conversation on shame with psychologist Hanne Weie Oddli, 

organized by Universitetsbibilioteket and Store Norske Leksikon, 02.22.2018 

 

”Drapsrobotene kommer” Interview on autonomous weapons, Universitas, 01.30.2018 

 

Interview on autonomous weapons, Urix, NRK P2, 01.21.2018 

 

”Skal vi la robototene krige for oss?” Interview on Autonomous Weapons. Forskning.no, 

01.17.2018 

 

Interview on shame. Verdibørsen P2, 12.12.2017 

 

“Droner og krigens etikk, Lecture and debate at Litteraturhuset in Trondheim. 10.19.2017 

 

”Krigens folkerett utfordres” (med Sigrid Redse Johansen, Camilla Serck-Hanssen og Thomas 

Jacob Staib. Op. ed, Dagens Næringsliv 03.25.2017. 

 

Du bør klandre andre mindre”. Interview on blameworthiness, Forskning.no, 12.03.2015. 

 

”Krig med fjernkontroll” (with Camilla Serck-Hanssen and Jakob Thomas Staib, Essay, 

Morgenbladet, 06.03.2015.  

 

Interview on autonomous weapons, Ekko, P2 04.22.2015 

 

”Klanderverdig forskning”. Interview on blameworthiness, Morgenbladet  03.26.2015 

 

 

Commissions of Trust 

 

2017 – present Member of the Regional Committees of Medical and Health 

Ethics (Regionale forskningsetiske komiteer) 

 

2017 – present Core member of ”Heritage in War”, an AHRC – funded 3 year 

project on the ethics of protecting cultural heritage in war, 

directed by Helen Frowe and Derek Matravers.  

 

Grants 

 

2019 Travel Grant for research stay at University College London, Spring 2019, 

(NOK 62 000) CSMN, University of Oslo 

 

2018 Conference Grant, for Workshop on Self-Blame and Moral Responsibility 

(2019) (NOK 100 000), CSMN, University of Oslo 
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2007  MA student Stipend from CSMN, University of Oslo 

 

 

Teaching  

 

Fall 2019 Lecturer, Jus 1007, Exphil, Inland Norway University of Applied Sciences 

 

 

 

Fall 2018 Lecturer, course designer and syllabus planner (with Per-Erik Milam and Dana 

Nelkin): PhD - Course on Blame and Forgiveness, University of Oslo 

 

 Lecturer: “Ethical theories” and “Animal and Environmental Ethics”, modules 

in MNSES - PhD level course on Science, Ethics & Society, University of Oslo 

 

Lecture: The laws and ethics of war, for Army Lawyers, The Norwegian Defence 

Command and Staff College 

 

Lecture: Introduction to ethics, at the obligatory course for newly employed 

bureaucrats at all ministries 

 

 

Spring 2018  Lecturer: “Ethical theories” and “Animal and Environmental Ethics”, modules 

in MNSES - PhD level course on Science, Ethics & Society, University of Oslo 

 

Fall 2017 Lecturer: “Ethical theories” and “Animal and Environmental Ethics”, modules 

in MNSES - PhD level course on Science, Ethics & Society, University of Oslo 

 

Lecture: On the ethics of war, The National Course on Laws of Armed Conflict, 

The Norwegian Defence Command and Staff College 

 

Lecture: Ethics, Lecture for Norwegian Military Attaches serving abroad  

 

Lecture: Ethical Dilemmas, Lecture for section V at the Ministry of Defence  

 

Lecture: Introduction to ethics, at the obligatory course for newly employed 

bureaucrats at all ministries.  

  

Spring 2017  Lecturer: “Ethical theories” and “Animal and Environmental Ethics”, modules 

in MNSES - PhD level course on Science, Ethics & Society, University of Oslo 

  

Lecture: Introduction to ethics, at the obligatory course for newly employed 

bureaucrats at all ministries.  

 

Fall 2016 Seminar instructor  
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MNSES – PhD level course on Science, Ethics & Society, University of Oslo  

  

Lecture: On the ethics of war, The National Course on the Laws of Armed 

Conflict, The Norwegian Defence Command and Staff College 

 

Lecture: Introduction to ethics, at the obligatory course for newly employed 

bureaucrats at all ministries.   

 

Spring 2016 Seminar instructor 

MNSES – PhD level course on Science, Ethics and Society, University of Oslo 

   

Lecture: Ethical aspect of autonomous weapon systems, Seminar for PhD 

students in Robotics at NTNU 

 

Lecture: The laws and ethics of war, for Army Lawyers, The Norwegian Defence 

Command and Staff College 

 

Lecture: Introduction to ethics, at the obligatory course for newly employed 

bureaucrats at all ministries 

 

Fall 2015  Seminar instructor 

MNSES – PhD level course on Science, Ethics and Society, University of Oslo 

 

Lecture: On the ethics of war, The National Course on Laws of Armed Conflict, 

The Norwegian Defence Command and Staff College 

 

 

2012 - 2014 Lecturer and seminar instructor, EXPHIL and EXFAC, Det teologiske 

Meninghetsfakultet 

 

 

 

Supervision   

 

2017 - present   Supervisor for Simona Misiute’s MA- thesis. Topic: War Crimes and 

Collective Responsibility, Department of Philosophy, Classics, History 

of Arts and Ideas, University of Oslo 

 

2019 – present  Co - supervisor for Maria Seim’s PhD- thesis. Topic: Moral 

Responsibility and the Ethics of Blame. Department of Philosophy, 

Classics, History of Arts and Ideas, University of Oslo 

 

Service to the Profession 
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Referee:  

Law, Ethics and Philosophy; Journal of Value Inquiry; Pacific Philosophical Quarterly; 

Philosophical Studies (x2), Res Philosophica.  

 

Organizer: 

Workshop on Self- Blame and Moral Responsibility. Centre for the Study of Mind in Nature, 

University of Oslo, September 2019.  

 

Co-organizer:  

Workshop on The Ethics of War and Conceptual Engineering. Conceptlab, University of 

Oslo, January 2019  

 

Symposium on Matthew Talbert’s and Jessica Wolfendale’s “War Crimes”, University of 

Oslo, March 2019 

 

Workshop on Moral Responsibility, Centre for the Study of Mind in Nature, University of 

Oslo, August 2018  

 

Workshop on Blame and Forgiveness, Centre for the Study of Mind in Nature, University of 

Oslo, August 2017 

 

Workshop on State Paternalism, Centre for the Study of Mind in Nature, University of Oslo, 

January 2016  

 

 

Languages 

 

Norwegian (native), English (fluent), German (good oral and writing skills) 

 

 

References 

 

Gideon Rosen  

Stuart Professor of Philosophy 

Princeton University  

Phone: +1-609- 258-5505 

Email: grosen@princeton.edu 

 

Douglas Portmore  

Professor of Philosophy 

Arizona State University 

Phone: +1-480-544-0190 

Email: dwportmore@gmail.com 

 

 

 

Dana Kay Nelkin  

Professor of Philosophy  

University of San Diego  

Phone: +1-858-822-3658 

Email: dnelkin@ucsd.edu 

 

Camilla Serck-Hanssen 

Professor of Philosophy  

Co-director of ConceptLab, University, 

Head of the Norwegian Defense Ethics 

Council Phone: +47 91634136 

Email: camilla.serck-hanssen@cas.oslo.no

mailto:grosen@princeton.edu
mailto:dwportmore@gmail.com
mailto:dnelkin@ucsd.edu
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